

**Nyt fra Vestervig: September 1999.** – Vestervig: Vestervig Kirkemusikskole, 1999. – 26 sider.

**Nyt fra Vestervig: Januar 2000.** – Vestervig: Vestervig Kirkemusikskole, 2000. – 23 sider.

**Nyt fra Vestervig: August 2000.** – Vestervig: Vestervig Kirkemusikskole, 2000. – 27 sider.

**Nyt fra Vestervig: Februar 2001.** – Vestervig: Vestervig Kirkemusikskole, 2001. – 27 sider.

**På vej :** Et ungdomsarbejde i det 20. Århundrede. – Hurup Thy: KFUM og KFUK, 2001. – 96 sider.

**Regionplan 2000-2012 for Viborg Amt/** udgivet af Viborg Amtsråd. - Viborg : Viborg Amtsråd, 2000. - 176 sider + 3 falsede kort.

#### **Skammelsen, Kristian**

Thybofolk: ni små historier om thyboere / Kristian Skammelsen. – (Hurup): Yde Sørensens Forlag, 1999. – 36 sider.

**Skyum Idrætsefterskole: Årsskrift 1999.** – (Snedsted): Skyum Idrætsefterskole, [1999]. – 144 sider.

**Skyum Idrætsefterskole: Årsskrift 2000.** – (Snedsted): Skyum Idrætsefterskole, (2000). – 159 sider.

**Sydthy Årbog 1999.** – Hurup: Egnshistorisk Forening for Sydthy, 1999. – 131 sider.

**Sydthy Årbog 2000.** – Hurup: Egnshistorisk Forening for Sydthy, 2000. – 131 sider.

**En vandring i tid fra Galgebakke til Gudnæs:** Lokalhistorisk projekt – Villerslev Sogn/Redaktion: Paul S. Sørensen...et al. – (Koldby) : (Koldby Bogtrykkeri), (2000). – 134 sider.

**Ågebogen:** En hilsen på 80 års dagen/George Cole...et al. – (Mørke): I kommission hos Grevas Forlag, 2001. – 112 sider.

---

## *Egnshistorisk Forening for Sydthy*

Generalforsamlingen år 2000 fandt sted på Limfjordscentret, Doverodde købmandsgård, torsdag den 16. november, hvortil ca. 100 medlemmer havde fundet vej. Når fremmødet var særlig stort ved denne generalforsamling, skyldtes det, at Elly Mardal havde varslet sin afgang fra bestyrelsen og dermed også som formand for foreningen, hvilket hun har været lige siden starten af foreningen i 1984. Ved generalforsamlingen nyvalgte Uggi Larsen, Bedsted, som nyt medlem af bestyrelsen. Som suppleant valgtes Inge Stauersbøl Nielsen i stedet for Ejnar Vestergaard, der fraflytter egnen. Under »eventuelt« på generalforsamlin-

gen takkede næstformanden Eigil Andersen Elly Mardal for de mange års trofaste arbejde i foreningen og mindedes de mange gode møder og udflugter, som i årenes løb var blevet afholdt og hvor Elly og Hjalmar Mardal altid havde været de sikre personer i arbejdet. I dagens anledning overrakte en boggave »Vor skjulte kulturarv«. Til slut udnævntes Elly til foreningens første æresmedlem. Lisbeth Ejlersen overrakte en gave fra foreningens bestyrelses medlemmer og takkede for hendes arbejde og energi, som foreningen i så mange år havde nydt godt af. Til slut rejste alle i salen sig og gav Elly en fortjent klapsalve. Som afslutning på

aftenen blev der efter kaffen vist »Et liv på landet«.

Fællesforedragene i »Kend din Egn« er blevet afviklet på sædvanlig god måde på Heltborg Museum, hvor Jytte og Tove har hygget om forsamlingen. Alle nyder den gode stemning og stedets dejlige atmosfære. Pladsforholdene kan dog hurtigt blive for trange, en udvidelse ville være helt på sin plads. Der har været tre foredrag i efteråret 2000 og fire i foråret 2001. Det sidste arrangement den 21. april var dog flyttet til Doverodde. Det var en kreds af folkedansere og musikere, der stod for underholdningen, der blev ledet af Vita Immersen, Karl Skaarup og Liv Stange. Foredragene er alle omtalt i sidste års beretning og skal derfor ikke omtales nærmere her. I dette efterår har de otte foreninger så samarbejdet om et nyt og spændende program for efterårets og vinterens møder på Heltborg Museum. Alle foredragene vil blive annonceret og omtalt i aviser ved hvert foredrags afholdelse. Elly Mardal har lovet at være sekretær og vil tage sig af den side. Første foredrag finder sted i september, hvor Claus Eriksen fortæller om natur og landskab i Thy. Oktober foredraget afvikles af Jytte Nielsen fra museet, der vil fortælle om Thy i stenalderen. Den 22. november kommer Torben Arboe med et foredrag om Thybo dialekter. Den 17. januar næste år kommer Villy Mardal med fortællinger om fugle og folk i Sydthy i fortid og nutid. Jon Vedel fortæller om cirkus Mische den 21. februar og Jytte Nielsen den 19. marts om maleren Leo Estvad, som kunne være fyldt de hundrede den 29. juli næste år. Som afslutning på rækken fortæller Gunnar Iversen den 11. april om Vikingekongernes Limfjord.

Den 16. juni tog en lille kreds af Foreningens medlemmer på tur i Blichers fodspor: Hald

området og Blicher egnens Museum i Thorning mv., men læs mere herom i Leif Krosgaards beretning.

Foreningen har fået meddelelse om, at et af vore første bestyrelsesmedlemmer, tidligere ingeniør ved Sydthy kommune, Gunnar Kjær Mortensen, er afgang ved døden i en alder af kun 54 år i august 2001. Vi husker Gunnar som Foreningens første sekretær, en ildsjæl, der lagde et stort arbejde i den nyetablerede forening fra dets start i januar 1984 til sin fraflytning fra kommunen i 1986, hvor Gunnar blev teknisk chef for Tranekær kommune.

Søndag den 2. september blussede baune bålene igen engang over Thy! Et initiativ fra Sjørring om at markere kristendommens ankomst til Thy ved at antænde bål på de gamle baunehøje blev fulgt op af Foreningen, idet vi sørgede for, at en af de gamle munke fra Vestervig reciterede et digt forfattet af sognepræst i Sjørring, Peder S. Kristensen. Læs særskilt herom i artiklen »Kristendom i tusind år«.

Foreningen har sammen med to pengeinstitutter fra Hurup og Koldby bogtrykkeri været økonomiske garanter for udgivelsen af sognepræst Walther Nielsen-Refs bog om Hurup og omegn, som udkommer dette efterår. Foreningen har som sit erklærede mål at støtte alle publikationer om egnen og dets befolkning, der kan have interesse for en bredere kreds.

Foreningens bestyrelse bringer sin bedste tak for godt samarbejde i det forløbne år med Arkivet, Heltborg Museum og vore medlemmer og bringer en særlig tak til forfatterne af artiklerne til dette års årbog! Og byder velkommen til de, der vil deltage i næste årbog!

*Bestyrelsen*